cii ficnrgii.

Y Ego I5;uiholoinacus, S. Mariae in Por-

ticu, cani. CaesiuP.

y Ego Anrlicas, S. Mariae in Domnica,

diac. card. Peretlus.

f

CLXXIV.

Confirmalio creclionis Congrefintionis Do-

ctrinac Chrislianae in civitnlc Arcnio-

nensì, cum facultatnm et indulgentia-

rnm nonnullarum concessione '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Exposcit debilum nostri pastoralis of-

Eioidiuin. fieli, ut in eam curam nostrae sollicitn-

dinis partes intendamus, per quam cliri-

stifidelibus ad christianam doctrinain ad-

discendam via faciliter aperitur, ita ut in

ipsis huiusmodi doctiina imbutis in dies

crescat divinorum observanlia praece-

ptorum.

§1. Cum itaque, sicut acccpimus, non-

consivpatin nulli pii cbristitldelcs Avenione comnio-
iF'.rlrinao (.liri- '

.
t -n 3 tì - 1

-iiaoae Arenio- rautes 1)10 ahis clinstifideliljus in bis, quae

jrciiinpi8co|M et ad salutem sunt, luvandi desiderio ducti,
<i'-elegati nuli- ....
"1 et considerantes in nis naereticorum et

schismalicorum tenebris non solum pue-

ros tencros in doctrina cbristiana edu-

candos, sed et homines provectos et natu

maiores huiusmodi doctrinae cbristianae

rudes in iila inslrucndos esse , ab anno

Domini millesimo quingcntesimo nona-

gesimo secundo , auctoritate venerabilis

fratris Ioannis F'rancisci episcopi Cavalli-

ccnsis, tunc in civitatc nostra pracdicta

Avenioncnsi vicelegati, ut prò luiiusmodi

exercilio vacarcnt, et in vinca Domini fru-

ctus aliquos producerent, quamdam in-

1 Ex Hcgcst. in Secret. Brevium.
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ter se Congregalionem , ad christianam

doctrinam rudes cdocendum, instituorunt,

ciiius (,'ongregationis fidelcs poslea dilc-

cti Olii nostri Francisci Mariae Sancti

Barlliolomaei in insula presbyteri cardi-

nalis, tuncque ccclesiae Avenionensis, ex

concessione et dispensatione apostolica

praesulis, ope et favore adiuti, in eccle-

sia Sanciae Praxedis Avenionensis et aliis

quibusdam locis comitatus Venaissini bu-

cusque opus huiusmodi continuarunt , et

adhuc magno cum fructu in ilio perse-

le rant.

§ 2. Cum autem, sicut idem Franci- cani. ATenin.

,, . .... , . nen«isoam a[io-

scus Maria cardinabs nobis nuper expo- sioiica auciori-

, . .. . lato conliimari

suit, messis multa sit, operarli vero pauci, petit.

sintque ad tantum opus peragendum plu-

res et diversae personae, et aliqui led-

ditus annui, prò earum sustentatione
,

necessarii , ipsaque Congregalio nullos

omnino redditus habeat ; eleemosynae

autem, refrigescente charitate, ila rarae

sint, ut vix ad trium vel quatuor suslen-

lationem sufficcre possinl, et ideo si au-

ctoritate apostolica huiusmodi Congrega-

tio perpetuo institueretur (in quam ho-

mines in timore Domini emeriti, tum ec-

clesiastici tulli laici, in continentia vitaiii

suam ducere proponentes, qui huic exer-

citio singulis festivi? et dominicis et aliis,

si oj)us esset, diebus invigilarent, reci-

perentur), et hoc profecto pio operi prae-

dicto admodum consultuiii esset ; quare

idem Franciscus Maria cardinalis nobis

huinihicr supplicavit , ut in praemissis

opportune providere de bcnignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3 Nos, qui piis opcribus nostri fa- cmnimaicio-

voris praesidium libenterimpertimur,sin-

gulares dictac Congrcgalionis personas a

quibusvis cxcommunicationis, suspensio-

nis et interdicti , aliisquc ecclesiasticis

sententiis, ccnsuris et poonis a iure vel

ab Iioiiiinc
, tpuivis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalac
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existunt, ad effectum praesenliuni dum-

taxat consequendum, liariim serie ab-

solventes et absolulas foro censentes, lui-

iusmodi supplicalionibus inclinati, con-

gregationem praodictani
, ut praeferlnr,

ereclani , auclorilate apostolica, tenore

praesenlium, perpetuo confinnamus et

approl)amus, seu quatenus rite erecta non

fuerit, de novo unam Congrcgationem Do-

clrinae Christianae nuncupandani in civi-

tale praediclaAvenionensi, in quam cuius-

vis status et conditionis . probatao tamen

vitae honriines, duiiimodo in continentia

vivendi fìrmum proposilum liabuerint, le-

cipi possint, qui singulis festis Doininieis

ac aliis, cum opus fuerit, diobus in eccle-

sia Sancii Ioannis Yeteris nuncupali civi-

latis noslrae Avenionensis ad hoc opus

perno? inslitutam et designatam, aut aliis

ecclesiis, seu locis per loci Ordinarium ad

hoc designandis, pueros ac aUos cuiusvis

aelalis christianae doctrinae ignaros con-

gregari faciant, ibique eosdein bnnis nio-

ribus et sana liuiusmodi doclrina iinbiiant,

ac in articidis fidei inslniant, cosque in

viam mamlatoruiu Domini et Ecclcsiac di-

An. C. 1597

riganl el conliriiienl.

§ A. Presbyleri vero, a locoruin (Irdi-

KrfV>''s'Tu7ù"i
"^'''^ '*'' '*' il'l'iobati, confossioncs nudirc,

faruiijiV,'"'"'''"
verbuni Dei praedicare et sacrosancliuii

lùicliaristiae sac ramenluni christilidciilius

vere poenilentibus et confessis jidniini-

slraro possinl ; rpiacstus vero ex laiioruiu

pracdictoriirn l.dtote et industria prove-

nienlcs cum cactcrorum ro(Mililius, tum

ex clericoiiini roninuiiMi) bcneliciis eci le-

siaslicis a( palrimniiiis, si quae liabeant,

proveniciiliiius in arca communi repo-

nanliir, ut exiiide habcanl quo suslenlari

possint; elig inlur(|ne in biiiusmodi (!oii-

uregalione unus ex dii lis pnsbjleris, (|ui

eapul el supcrior sii, cuique reliqui obc-

dirr Icncaiilur lam in ihcta f!ou;;i(';;;ilione

Avcnionensi, (|uam aliis locis quiiiusliliet

vii:ini.s, iipobtolica uucl,oritale, Itinere prau-

sentium, erigimus et instituimus, ac ec-

clesiaslicis et aliis nunc el prò tempore

existontibus diciac Congregationis perso-

nis quaecumque statula et ordinationes

(licita lamen et bonesta, ac sacris cano-

nibus el decretis Concilii Tridentini non

contraria, ac prosperum dictae Congre-

gationis stalum concernentia, ab Ordina-

rio loci postea apjìrobandaì condendi et

condita, quando expediens l'ueril, diMlicti

Ordinarii licentia mulandi. aliaque ad id

necessaria et opiiortuna faciendi licentiam

et facultalem Iribiiimus.

§ 5. Ut auteni dictae nunc el prò tem-

pore cxistenles luiius Congregationis per-

sonae piis operibus promplius vacare stu-

deanl, et clirislilideles ad didam Congrc-

gationem ingredienduni magis invitenlur,

quo ex hoc dono coelestis graliac conspc-

xcriul se ullerius esse refectos, de omnì-

potentis Dei misericordia, ac Beatorum

Petri et Pauli apostolorum Eius auclori-

tale confisi, omnilius et sinyulis utriusque

scxus christifidi'liiuis vere poenilculibus el

confessis, qui diclam Congregationem prò

tempore in.i^redientur , die corum iugrcs-

sus, si vero poenilentes el confessi, san-

clissimumEucliarisliae sacramcntumsum-

pseriul, plcnariam, el in cuiuslibet corum

mortis arliculo (si pariler vere poenilen-

tes ol confessi, sacracjiie Conmiunione re-

li'cti liierint, vel (pialeiiiis id lacere ne-

(luiveriiil, saltelli vere coiitiili iininen b'su

ore \'.\ corde di'vole iiivoiiiverint) etiam

plenariaiii, ac lam ijisis iam descriplis et

in dilla Congrcgalioiic ilescribendis, (|uam

aliis iilriusipie scxus cbrisliliibdibus etiam

vero poenilentibus et conlcssis, acsanclis-

simaCommunionc rcfeclis, qui piacdiclac

Conj;re;;ntiotiis ecclesiam vel capellam in

l'i>lo Aiiimiicialioiiis Itealae Maiiae Virgi-

nis, a primis vesperis ustpie ad occasum

solis eiiisdem fesli. siii^^ulis annis devote

visilaverinl, el ibi pio cbristianm um priu-

cipuiii concordia, haorcsum cxlirpalionc,

ICl privileiiu

gralia^que spi-

rituale^.

I

Au. G. 1597

siali ilies.

i{lul>llS jlhllll-

;;L'tlli;i(' ;!i; pcc-
iMlcnim riMiiis-

MiUK's lucrar!

pos^unt.

CLEMENS

ac sanctaeMatrisEcclesiaecxallatione pias

ad Dciini preces clTiidLM-int, plcnariam si-

inililer omnium peccatoium suorum in-

dulgenliani et rcmissionem misericordi-

Icr in Domino conccdimus. Insuper ois-

dem nane et prò tempore cxistenlihiis in

dieta Conyrcgatione descriptis ulriusqiie

sexus cliiistilidelilnis
,
qui dictam eccie-

siam in secmidoPaschatisRcsurrcelionis,

Pentecoste?, Omnium Sanclornni et Epi-

plianiac Domini lestivitatibus a primis ve-^

speris usque ad occasum solis festivitalum

luiiusmodi pie visitaverint, et ibi, ut prae-

l'erlur, oraverint, septem annos et totidcm

quadragenas: quoties vero doctrinam chri-

stianam, ut praeferlur, docuerint, aut iriis-

sis et aiiis divinis olTiciis in dieta Congre-

gationc prò tempore eelebrandis et reei-

tandis, seu Congregationibus publicis vel

privatis eiusdem Congregationis ubivis fa-

ciendis, interfuerint, aut pauperes hospi-

tio susceperint, vel pacem cum inimicis

propriis vel alterius coniposucrint , seu

componi fecerinl vel procuraverint; nec

non etiam qui corpora defunctorum, tam

inCongregatione descriptorum quam alio-

rum, ad sepulchrum associaverint, et per

quascumiiue per ipsam Congiegationem

processiones de licentia Ordinari! facien-

das, dictumque sanclissimum Eucbaristiae

sacramentum tam in processionibus,quam

ad infirmos, aut alias ubicumque et quo-

modocumque prò tempore deferetur, co-

mitati fuerint, aut campanae ad id signo

dato, sciiiel Orationem Dominkam elSa-

lutalionem Anrjelicam dixerint, aut etiam

quinquies Oraiionem Dominiram et Sa-

lulalionem Aìigclicam prò animabus de-

functorum in dieta Congregalione descri-

ptorum cliristifidelium recitaverint, aut

dcvium aliquem ad viam salutis rcduxe-

rint et ignorantes praeccpta ca, quae ad

salutem sunt, docuerint, autquodcumque

alimi pietatis vel cliai'italis opus cxercue-

rinl,l©liespro ipiolibet praediclorum ope-
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rum sexaginta dies de iniunctis eis seu

alias quomoilolibet debitis pocnilcntiis, in

forma Ecclesiae consueta relaxamus. l'rae-

sentibus prò descriptis in Congregationc

praedicla perpetuo, prò non descriptis

vero (liiistifidelibus ad decennium dum-

taxat valituris.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xxiii decembris,

millesimo (juingentesimo nonagesimo se-

ptimo, ponlificatus nostri anno vi.

Dal dio '23 dricmbris 1597, ponlif. an, \i.

Kxoiitiimt.

CLXXV.

Confirmatio ercciionis hospilalis semtm

et hiìilioUiccae prò inslructionc. cleri

per ardiiepìscopum Capuamini factae' .

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarli rei memoriam.

Decet Piomanum Pontificem ea suae

confirmationis robore libenter commu-

nire, quae ad pauperum senum sustenta-

tionem et subventionem, ac carum per-

sonarum ecclesiaslicarum, quae litlerarum

studiis operam navare cupiunt, commo-

ditatem per pios ecclesiarum praelatos in-

stitula sunt, prout in Domino salubritei'

conspicit expedire.

S 1 . Cum itaque , sicut accepimus, ve- Arducpisco-

i, „ ... pus ("apu.Tiius

nerabi'lis irater Caesar Costa, archiepisco- iiomnm prò pau-

perum SOUUIM

nus Capuanus, ad pauperum senum sub- iiospiuo et im-
r 1

,
• 1 -i liliolliecim pio

ventionem unum bospitale prò senibus ciorì sui in^lru-..... „ . . elione jiaral.

pauperibus m civitate Capuana mstitueie

inlendat, et ad bunc effectum qiiemdam

locum, ad boc aptum et coimuodum, pre-

tio mille et centuin ducalorum nionetac

illaruin parlium jnoprio aere iam emerit:

I umipic praetcrea apud eius ccclcsiam

Capuanam unam bildiotbecam publicam

pi'O ipsius ecclesiae et ecclesiasticarum

personarum servitio et eommoditate pari-

i lix Hugest. in Secret. Drcvium.
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ter erigere , eideimpie liililiotliecae suos

lihros iinivcrsos donnic |iroposiiciil, et ad

lume l'iiam cffecluni unani domum assi-

gnaveiit, et prò illiii> falxira (jiiadrin^iTi-

tos diualos siinilcs doiinvcril; ciiiiiat aii-

tciii, jini liospitalis ci bihiiotliecao Imiiis-

iiiodi lirniimi slahilit:il(\ institutionein el

orectioiiein liuiiisnindi apostolicac confii-

iiialionis pracsidio communiri.

§ 2. Propteica nobis ciusdem Cacsaris

FA iiiiamiiuo aivliicpiscopi nominc Iminilitor siinplica-
poutiliciaBUcio- '. '

. . .
' '

filale l'uiii con- tiini fuit, Ut in i)racinissis oui)Oituiie nro-

Videro de benignitatc apostolica digna-

rcmur.

.5 3. Nos igitur eiiisdcni Caesaris ar-

confirmai Ciò- cbicitiscopi piis votis-favorabibler nnnucre
mens,

.

volentes, buiusmoiii suiiplicationibus in-

clinali, inslitiitionem et erectionem liospi-

tidis et bibliotbecae praedictorum, si et

postquam factac fucrint, auctorilate apo-

stolica tenore pracsentiiini, perpetuo con-

firinamus et approbanius, ac perpctuae

iìrmitatis apostolicac munimine robo-

ramus.

§ 4. Praeterea prò diuturniori biblio-

„ ,^1-.
''•"•"s " thecac praedictae conservatione, quoscum-

iiaiii vejai sul) q^,g libros in eadem bibliotheca per di-
cxconimuni''a- • r
iHMiis poeaa. c(um Cacsaveni arcliiepiscopum collocan-

dos et eidem applicandos ex illa nullo

temj)ore quovis praetextu, causa vel oc-

casione, ctiam per arcbiepiscopos prò tem-

pore existentes, extrabi posse perpetuo pro-

bibemus; et ipsis archiepiscopis sub su-

spensionis a divinis et interdicti ingressus

ecclesiae , caeteris vero quibuscumque

personis tam laicis quam cleiicis cuius-

cumque status, gradus, ordinis, condilio-

nis et dignitatis fuerint, sub excommuni-

cationis maioris poenis, ne libros buius-

rnodi e dieta bibliotbeca, ulla occasione

vel praetextu, aut etiam temporis spatio,

extrahere praesumant
,

perpetuo pariter

interdicimus et inhibemus.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, ac quibus-

ROMANUM An. e. 1598

vis stalulis et lonsucludinibus, cliam iura- oiisiamiatuiiii.

mento, coniìrinalionc apostolica, vel qua-

vis firmilale alia roboiatis, privilegiis quo-

que, imiullis et litt('risapostoli(is(iuibusvis

in conlrariiiin lìraemissoruni quoiiiodoli-

liet eoncessis, conlìrmalis et approbatis.

Onibiis omnibus ^^l singulis eorum teno-

les, praesentibus j»ro exprcssis habentes,

bac vice dumtaxat spccialilor et expresse

dciogamus, caeteiisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die xxx decembris, mille-

simo quingenlcsimo nonagesimo soplimo,

poiiliOcatus nostri anno vi.

Dat. die 30 decembris 1597, l'onlif. an. \<.

CLXXVI.

Praccipilur nrchì'episcopo Elboremi ne

noi'O-'i chrìstianos, qui originem a lu-

daeis vel haereticis Irahunl, iuxta sen-

lentiam Congregaliotiis Concilii con-

stiiulionemqxie Bonifacii Vili, a sa-

cris ordinibus excludal '.

Venerabili fratri archiepiscopo Elborcnsi

Glemens Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutcm et apostolìcam benedictionem.

Cum ex iniuncto nobis apostolicac ser- Exor.iium

vitutis officio cbrislifidelibus omnibus ae-

que debitores simus, nullamque apud

Deum adesse personarum acceptionem

piane sentiamus, id circumspecta ratione

providere tcnemur, ut ius suum unicui-

que tribuatur.

§ ì. Nuper siquidem ad nos perlatum
.^^'''Infjfj^'""

est, quod licei semel atque ilerum in

Congregatione vencrabilium iralrum no-

strorum Sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinalium sacri Tridentini Concilii inter-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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pretum posi mnturnmprnclmbilani dispu-

tationom, rcsohituiii fucril, (jiiod licci ex

sacri Tridenlini Concilii piaecepto, cap.vii,

sess. XXIII, Icneatur episcojius ordinando-

rum' genus, pcrsonam, aelalcm, inslilutio-

neni, mores, doctrinam el fidern investìj^are

et examinare diligcnter, eos tamen, qui

originem a ludaeis ducunl, (juiquc ab hae-

relicis descendunt (per paternam iineam

nimirum ultra secundum,etperiiiateinani

ultra prinium gradum) ab ordinatione

excludere minime deberenl; quin nequc

eliam eos, qui fìlli vel nepotes eorum es-

sent, quos licei haeretici fuerint, constai

lanien emendatos esse, et uni lati corpo-

rique Ecclesiae restitutos, quod nimirum

susceperint prò admissa culpa ad manda-

tum Ecclesiae poenitentiam, quam aut

perfecerunl, aut ei perficicndae insistunt,

vel certe quod eam percipere sunt parali,

iuxta constitulionem felicis recordationis

Bonifacii Papae Vili, praedecessoris no-

stri, quae incipit: Statuium: id tamen

intelligendum esset, ubi apostolico aliquo

privilegio, aut confirmalione contrarium

cautum non sii, el nisi aliud canonicum

obsistat impedimenlum ; nihilominus lu,

licei alias de hac re monilus , tales per-

sonas ad sacros ordines, quod egre tuii-

mus, admitlere recusas.

§ 2. Proinde nos,qui ea,quae per apo-
Mandaium. de g((jiicas sanctioncs provide cauta sunt,

quo m nibiiia. r ;

sarta leda conservare , scandalis
, quae

inde provenire possenl, obviam ire sata-

gimus, fraternilati tuae per praesentes, in

virtutc sanclae obedientiae, ac sub indi-

gnalionis nostrae, aliisque arbitrii nostri

poenis, districle praecipimus el manda-

mus, ut iuxta diclae Congregntionis sen-

lenliam, ac dicti Bonifacii praedecessoris

conslilulionem.supradictaspersonas quas-

cumque ab haereticis per paternam Iineam

ultra secundum , ci per rnalernam ultra

primum gradum, vel a ludaeis originem

irahenles, ac etiam filios et nepotes hae-
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reticorum, quos emendatos et unitali Ec-

clesiae rcstitutos esso constai (alioqiiin

tamen idoneas, nec ubi aliiid canonii um
obsistat impedimenlum ), a sacris oidini-

bus ii.qìoslerum minime exclud;is, scd il-

los, sine ali(iua peisonarum acceplionc,

libenler ad buiusmodi ordines promn-

veas et promoveri cures.

^ 3. Non obstantibus constitulionibus ohstaniium

et ordmalioninus aposlolicis, ac ijuibusvis

slatutis et consuetudinibus, etiam iura-

mento, confirmalione apostolica, vel qua-

\isfirmilate alia roboratis, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis in con-